第 分団

㊞

【記入方法】

新旧年度、共に記入してください。

新任の方または、変更等が生じた場合は記入願います。

下記を参考に、異動者分のみ記入願います。
→

→

　　    年　　月　　日付けの分団長・副分団長の異動について、下記のとおりであり

（任期（4年）中の異動にあっては、新たに任用される者の任期は、前任者の残任期間とな

分団長

ますので承認願います。

承
認
印

団長 副団長

正副分団長用異動届

記

階級 氏　　名 住　　所 連絡先℡ 変更理由

副分団長

副分団長

階級 氏　　名 住　　所 連絡先℡ 変更理由

分団長

副分団長

副分団長

氏　名　欄 ・・・

住所・連絡先 ・・・

変更理由欄 ・・・

　　年　　月　　日

ります。）

     　　年度

     　　年度

阿賀野市消防団長　様

阿賀野市消防団

分団長

変更後

変更前 「退団」等

「新任(副分団長より）」、「新任（○○　○－○より）」等

■職業 ■就業形態

下記から選択し、番号で記入してください。 下記から選択し、番号で記入してください。

消防団協力事業所表示制度（概要）

から消防団の活動に対する理解と協力が不可欠となってきています。

　そのため消防庁では、「勤務時間中の消防団活動への便宜」や「従業員の入団促進」な

ど、事業所としての消防団への協力が、事業所の社会貢献として広く認められるように、

この制度の導入の推進を行なっています。

　申請は、事業所等自らの申請のほか、消防団長等による推薦となります。

　全国的には約７割、新潟県では約８割もの団員が被雇用者となってきており、事業所側

階級 氏名 会社名
勤務地 職業 就業形態

副分団長

副分団長

「勤務先調査欄」について

　事業所からの申請があった場合等に備えて、正確に把握しておく必要がありますので、御面倒
をおかけしますが、記入をお願いいたします。
　事業所等との連絡を主目的とした調査でないため、事業所の番地・電話番号まで記入していた
だく必要はありません。

分団長

①農業 ②林業 ③漁業 ④鉱業 ⑤建設業
⑥製造業 ⑦電気・ｶﾞｽ・熱供給・水道業
⑧運輸・通信業 ⑨卸業・小売業
⑩金融・保険業 ⑪不動産業 ⑫サービス業
⑬公務員（国家公務員） ⑭郵便局
⑮公務員（地方公務員）

⑯公務員（特殊法人等公務員に準ずる職員）

⑰農業協同組合 ⑱学生
⑲分類不能の産業 ⑳その他

①被用者
②被用者のある業主
③被用者のない業主
④家族従業者
⑤役員
⑥家庭内職者
⑦その他